



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Pregão Eletrônico Nº 00016/2022

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.649.725/0001-01 - SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Fruta</u>	Quilograma	80	R\$ 5.233,0600	R\$ 62,5000	R\$ 5.000,0000
Marca: morada Fabricantes: morada Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ameixa						
6	<u>Arroz beneficiado</u>	Quilograma	300	R\$ 1.912,9800	R\$ 5,9700	R\$ 1.791,0000
Marca: biju Fabricante: biju Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: arroz						
8	<u>Aveia beneficiada</u>	Embalagem 200,00 G	100	R\$ 609,0000	R\$ 4,9500	R\$ 495,0000
Marca: natus Fabricante: natus Modelo / Versão: 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: aveia farelo						
12	<u>Biscoito</u>	Quilograma	200	R\$ 8.156,6600	R\$ 40,4500	R\$ 8.090,0000
Marca: cassini Fabricante: cassini Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: biscoito de polvilho						
22	<u>Aromatizante artificial</u>	Frasco 30,00 ML	120	R\$ 838,8000	R\$ 6,9900	R\$ 838,8000
Marca: cepera Fabricante: cepera Modelo / Versão: 30ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: essencia de baunilho						
29	<u>Fermento</u>	Embalagem 10,00 G	50	R\$ 72,1700	R\$ 1,4200	R\$ 71,0000
Marca: fermix Fabricante: fermix Modelo / Versão: 10g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fermento biologico						
34	<u>Leite soja</u>	Embalagem 1,00 L	200	R\$ 1.398,0000	R\$ 6,9900	R\$ 1.398,0000
Marca: purity Fabricante: purity Modelo / Versão: 1l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: leite de soja original						
44	<u>Óleo vegetal comestível</u>	Embalagem 900,00 ML	1600	R\$ 27.877,2800	R\$ 15,6743	R\$ 25.079,0000
Marca: vitaliv Fabricantes: vitaliv Modelo / Versão: 900ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: óleo de girassol						
47	<u>Farinha quibe</u>	Quilograma	60	R\$ 586,8000	R\$ 9,7800	R\$ 586,8000
Marca: ofelia Fabricante: ofelia Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: trigo para kibe						
Total do Fornecedor:						R\$ 43.349,6000
06.318.421/0001-41 - PRO-COOKING INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Chocolate</u>	Quilograma	350	R\$ 33.234,8100	R\$ 18,8894	R\$ 6.611,3000
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Cacau em pó 100% de cacau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CACAU EM PÓ: Chocolate Em Pó C/ Mínimo de 100% de Cacau; Composta de Açúcar e Cacau Em Pó; Isenta de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Plástica Aluminizada, Hermeticamente Fechada e Atóxica; Embalagem Secundaria Caixa de Papelão Reforçado; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 264/05, RDC 14/14 e Alterações Posteriores.						
Total do Fornecedor:						R\$ 6.611,3000
24.657.970/0001-22 - HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Côco seco</u>	Pacote 100,00 G	500	R\$ 2.095,0000	R\$ 4,1900	R\$ 2.095,0000
Marca: APTI Fabricante: APTI ALIMENTOS LTDA. Modelo / Versão: CONF. EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Côco seco, apresentação: ralado						
20	<u>Creme de leite</u>	Embalagem 200,00 G	2000	R\$ 6.846,6000	R\$ 3,3600	R\$ 6.720,0000
Marca: ITALAC Fabricante: UNID. DE BENEF. DE LEITE E DERIV. COOP. AGRO. LTDA Modelo / Versão: CONF. EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht						
23	<u>"farinha mandioca"</u>	Quilograma	90	R\$ 994,1900	R\$ 9,3000	R\$ 837,0000
Marca: CAMPO BELO Fabricante: KI GRÃOS DISTRIB. DE ALIM. EIRELI Modelo / Versão: CONF. EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "farinha mandioca", apresentação: torrada, tipo subgrupo: fina beneficiada, tipo classe: branca						
30	<u>Fermento</u>	Quilograma	60	R\$ 1.795,2000	R\$ 20,5000	R\$ 1.230,0000
Marca: APTI Fabricante: APTI ALIMENTOS LTDA. Modelo / Versão: CONF. EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, tipo: químico, apresentação: pó						
40	<u>Macarrão</u>	Quilograma	500	R\$ 3.723,3000	R\$ 5,4100	R\$ 2.705,0000
Marca: JÓIA Fabricante: MOINHO ARAPONGAS S.A. Modelo / Versão: CONF. EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: parafuso						
41	<u>Gordura vegetal</u>	Embalagem 500,00 G	1500	R\$ 12.435,0000	R\$ 7,6666	R\$ 11.500,0000
Marca: VIGOR Fabricante: DAN VIGOR IND. E COM. DE LATICÍNIOS LTDA. Modelo / Versão: CONF. EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal						
Total do Fornecedor:						R\$ 25.087,0000
53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Acúcar</u>	Embalagem 1,00 KG	3000	R\$ 14.469,9000	R\$ 3,7933	R\$ 11.380,0000
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: USINA SANTA ISABEL S/A Modelo / Versão: ACÚCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL						
2	<u>Acúcar</u>	Embalagem 1,00 KG	2000	R\$ 8.313,2000	R\$ 3,7425	R\$ 7.485,0000
Marca: GUARANI Fabricante: TEREOS ACUCAR E ENERGIA BRASIL S.A Modelo / Versão: ACÚCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL						
4	<u>Amido</u>	Quilograma	40	R\$ 779,3300	R\$ 9,3750	R\$ 375,0000
Marca: SIAMAR Fabricante: ROCHA E ROCHA ALIMENTOS LTDA Modelo / Versão: AMIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL						
5	<u>Arroz beneficiado</u>	Embalagem 5,00 KG	5600	R\$ 23.777,6000	R\$ 3,6178	R\$ 20.260,0000
Marca: GARCIA Fabricante: COMERCIAL CEREAIS S C S G LTDA Modelo / Versão: ARROZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL						
7	<u>Peixe em conserva</u>	Embalagem 170,00 G	1000	R\$ 8.990,0000	R\$ 8,8000	R\$ 8.800,0000
Marca: COQUEIRO Fabricante: CAMIL ALIMENTOS S/A						

Modelo / Versão: ATUM							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
10	<u>Legume em conserva</u>	Embalagem 200,00 G	420	R\$ 3.229,8000	R\$ 7,6900	R\$ 3.229,8000	
Marca: DIZA							
Fabricante: DIZA COMERCIAL LTDA							
Modelo / Versão: AZEITONA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
13	<u>Biscoito</u>	Quilograma	350	R\$ 5.559,1600	R\$ 14,2857	R\$ 5.000,0000	
Marca: RENATA							
Fabricante: PASTIFICIO SELMI S/A							
Modelo / Versão: BISCOITO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
14	<u>Biscoito</u>	Quilograma	200	R\$ 2.961,6600	R\$ 14,0000	R\$ 2.800,0000	
Marca: LE PETIT							
Fabricante: HOME BRAND IND DE ALIM EIRELI							
Modelo / Versão: BISCOITO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
17	<u>Molho de mesa</u>	Embalagem 400,00 G	350	R\$ 1.985,6600	R\$ 4,3000	R\$ 1.505,0000	
Marca: VAL							
Fabricante: VAL ALIMENTOS LTDA							
Modelo / Versão: CATCHUP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
24	<u>Farinha de milho</u>	Quilograma	250	R\$ 2.261,6500	R\$ 8,8000	R\$ 2.200,0000	
Marca: SINHA							
Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S/A							
Modelo / Versão: FARINHA DE MILHO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
25	<u>Farinha de trigo</u>	Embalagem 1,00 KG	650	R\$ 3.525,1500	R\$ 4,3076	R\$ 2.800,0000	
Marca: NONITA							
Fabricante: AGRICOLA HORIZONTE							
Modelo / Versão: FARINHA DE TRIGO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
27	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	2400	R\$ 23.511,8400	R\$ 7,3208	R\$ 17.570,0000	
Marca: PRECIOSO							
Fabricante: CEREALISTA DENADAI LTDA							
Modelo / Versão: FEIJÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
28	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	200	R\$ 1.758,0000	R\$ 6,5000	R\$ 1.300,0000	
Marca: TAQUARI							
Fabricante: COMERCIAL DE CEREAIS SCGS LTDA							
Modelo / Versão: FEIJÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
31	<u>Farinha de milho</u>	Quilograma	150	R\$ 866,0000	R\$ 5,1733	R\$ 776,0000	
Marca: ZANIN							
Fabricante: SEARA IND E COM DE PROD LTDA							
Modelo / Versão: FUBÁ							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
32	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	100	R\$ 2.382,0000	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000	
Marca: SIAMAR							
Fabricante: ROCHA E ROCHA ALIMENTOS LTDA							
Modelo / Versão: GRÃO DE BICO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
33	<u>Leite côco</u>	Garrafa 200,00 ML	400	R\$ 1.596,0000	R\$ 3,2000	R\$ 1.280,0000	
Marca: MENINA							
Fabricante: DUCOCO ALIMENTOS							
Modelo / Versão: LEITE DE COCO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
38	<u>Macarrão</u>	Quilograma	250	R\$ 1.605,0000	R\$ 5,3000	R\$ 1.325,0000	
Marca: ORSI BAMBINO							
Fabricante: COMERCIO E INDUSTRIA ORSI LTDA							
Modelo / Versão: MACARRÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
39	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	100	R\$ 391,0000	R\$ 3,9100	R\$ 391,0000	
Marca: RENATA							
Fabricante: PASTIFICIO SELMI S/A							
Modelo / Versão: MACARRÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
43	<u>Molho de mesa</u>	Embalagem 200 G	400	R\$ 2.089,3200	R\$ 3,9500	R\$ 1.580,0000	
Marca: VAL							
Fabricante: VAL ALIMENTOS							
Modelo / Versão: MOSTARDA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
45	<u>Sal</u>	Pacote 1,00 KG	500	R\$ 1.288,3000	R\$ 1,9800	R\$ 990,0000	
Marca: GARÇA							
Fabricante: REFINARIA DE SAL GARÇA LTDA							
Modelo / Versão: SAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
50	<u>Vinagre</u>	Frasco 750,00 ML	200	R\$ 1.175,3200	R\$ 4,9000	R\$ 980,0000	
Marca: NEVAL							
Fabricante: EMBAVI - EMPRESA BRASILEIRA DE AZEITE E VINAGRE LT							
Modelo / Versão: VINAGRE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
Total do Fornecedor:						R\$ 93.626,8000	
Valor Global da Ata:						R\$ 168.674,7000	

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)